Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail:  geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2017-10-30 Circular Nº 057/17

Assunto: Regulamento Nacional de Remo Indoor

Exmos. Senhores,

No sentido de aproximar o modelo competitivo do remo indoor em Portugal ao das competições

internacionais organizadas pela FISA, junto enviamos o novo Regulamento Nacional de Remo Indoor.

As prinicpais diferenças podem verificar-se na exclusão dos handicaps nas categorias de veteranos, dando

origem à classificação por grupos de idade. Outra das alterações foi a inclusão do modelo competitivo por

estafetas.

Estamos à vossa disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

           Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt